Совет депутатов
муниципального образования
    Светлый сельсовет
     Сакмарского района
   Оренбургской области
        первого созыва

          РЕШЕНИЕ
   от 13.06.2018  № 175
          п. Светлый

О назначении выборов депутатов
Совета депутатов муниципального
образования Светлый сельсовет
Сакмарского района  Оренбургской области

     В соответствии со статьей 10 Федерального закона  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 7 закона Оренбургской  области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области» и статьей 25 Устава  муниципального образования Светлый сельсовет,  Совет депутатов Светлого сельсовета  р е ш и л:

     1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского  района  Оренбургской области второго созыва на воскресенье 09 сентября 2018 года.
     2. Финансирование выборов произвести за счет средств местного бюджета.
     3. Опубликовать данное решение  не позднее чем через 5 дней со дня его принятия.
     4. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Сакмарского района.
[bookmark: _GoBack]     5. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на главу Светлого сельсовета – Жукова С.И.
     6. Решение вступает в силу  со дня его официального опубликования.

       Глава Светлого сельсовета                                                  С.И.Жуков

Разослано: в дело, в прокуратуру.